令和２年度第２回京都府立医科大学学長選考会議 議事要旨

１ 日  時  令和２年１２月８日（火）１６時４５分～１９時００分

２ 場  所  大学本部棟２階 特別会議室

３ 出席委員  髙﨑 秀夫、邉見 公雄、中井 敏宏、

伊東 恭子、橋本 直哉、八木田 和弘

(事務局)    藤井事務局長、田川総務課長、藤田副課長、嶋田主査

４ 議題等

  (1) 学長の業績評価について

   ① 令和元年度計画評価状況等について

   ② 学長ヒアリングについて

   ③ 評価結果について

【議題等の概要】

(1) 学長の業績評価について

    前回会議で決定した業績評価の手順に従い、令和元年度の学長業績評価が行われた。

① 令和元年度計画評価状況等について

・ 年度計画における業務実績評価結果及び監査報告書等について、確認が行われた。

② 学長ヒアリングについて

・ 学長から業務の実施状況について報告を受けた後、確認と質疑が行われた。

③ 評価結果について

・ 協議の結果、大学運営・改革に真摯に取り組まれ、的確に成果を挙げられている

ことから、概ね高い評価であった。

・ 評価結果報告書については、委員から出された意見を踏まえ事務局で具体的な文

案を作成の上、各委員が確認し、確定・公表することとなった。

(2) 学長選考に係る関係規定の明確化等について

・ 学長選考過程において実施される意向調査の開票について、京都府立医科大学学長

選考規程施行細則を改正し、学長選考会議において行うことを明確にすることとなっ

た。

・ 平成２７年度の学校教育法等の改正に伴う学長選考関係規程等の改正について、新

たに教授に着任した者も多数存在する中、改めて教授会等での説明を行うこととなっ

た。

以 上